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گزارش

 اســتاندار خراسان رضوی 
گفت: سیســتم کنترل تردد 
مــرزی و هماهنگــی بیــن 
ارایــه  در  لازم  دســتگاهی 
خدمات دیجیتال در مرزهای 
اســتان وجود نــدارد و از این 
حیث اقتصاد دیجیتال در مرز 
نیازمند تقویــت و هماهنگی 

بیشتر اســت. به گزارش ایرنا، غلامحســین مظفری روز 
گذشــته در نشست شورای فضای مجازی خراسان رضوی 

در محل استانداری افزود:...

استاندار خراسان رضوی: 

سیستم دیجیتال کنترل تردد مرزی
‌ در استان هماهنگ نیست
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گزارش

آموزش  کارشــناس  یــک 
بــه خبرآنلایــن می‌گویــد: 
»صنــدوق ذخیره فرهنگیان، 
پس از گذشــت ۳۰ ســال از 
راه‌انــدازی، تاکنون تنها آورده 
فرهنگیان، سهم دولت و سود 
عرفــی را به اعضــا پرداخت 
کــرده و ارزش افزوده ناشــی 

از ســرمایه‌گذاری‌ها، که همان »حق مالکانه« اســت، به 
فرهنگیان داده نشده است. همین مسسئله نیز زمینه‌ساز 
اعتــراض اعضا و مطالبه ســهم واقعی آنهــا از دارایی‌های 
صندوق شده است.«به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین صندوق ذخیره فرهنگیان که در اوایل دهه 

هفتاد شمسی، ...

کارزار جدید فرهنگیان علیه صندوق ذخیره؛

 ۳۰ سال انتظار برای حق مالکانه
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بررسی عملکرد مجلس دوازدهم با احمد مازنی 

وقتی مردم فکر کنند رای دادن فایده‌ای ندارد

      

چیــزی در حــدود یــک و نیم ماه 
از حصــول توافق آتش‌بــس در قالب 
جنگ غزه می‌گذرد. بخشــی از توافق 
مذکور به این مســاله اشاره دارد که 
روزانه 600 کامیون حامل کمک های 
بشردوستانه باید وارد نوار غزه شوند و 
اقلامی نظیر غذا، دارو، چادر، سوخت 
و دیگــر نیازهای ضــروری مردم این 

منطقه را تامین کنند.
 به گزارش الجزیره؛  ما مردم غزه به 
بیانیه‌هایی که هر روز صادر می شوند 

و تاکید دارند روزانــه صدها کامیون 
از مرز می گــذرد و وارد نوار غزه می 
شــوند عادت کرده ایم. در این رابطه 
تقریبا همه نوع شــانتاژ تبلیغاتی قابل 
مشاهده اســت. به عنوان مثال، مقام 
های اســرائیلی در بیانیــه ای که در 
تاریخ 26 نوامبر صادر کرده اند تاکید 
داشته اند که: »4200 کامیون حامل 
کمک هــای بشردوســتانه به صورت 
هفتگی وارد نوار غزه می شوند. آماری 
که از زمــان انعقــاد توافق آتش‌بس 

جنگ غزه محقق شــده اســت. 70 
درصد از کامیون هــا حامل غذا بوده 
اند...بیــش از 16600 کامیون حامل 
غذا تاکنون وارد نوار غزه شــده است. 
در این چهارچوب، نــوار غزه میزبان 
بیش از 370 هزار تن غذا بوده است.«

ایــن قبیل بیانیه‌هــا می‌توانند این 
توهــم را در برخی افــراد ایجاد کنند 
که مردم نوار غــزه در زمره مردمانی 
در جهان هستند که بهترین وضعیت 
خورد و خوراک را دارند! این در حالی 

است که بسیاری از ما اساسا نمی‌دانیم 
اســرائیل چگونه کامیون های غذا را 
می شمارد. کامیون هایی که واردمی 
شــوند نیز اغلب غذاهایــی با ارزش 
تغذیه ای بســیار کم حمل می کنند. 
مثلا می توان به شکلات یا بیسکوئیت 
اشــاره کرد. برخی از غذاها هم که به 
شدت گران هســتند مثلا قیمت هر 
کیلو مرغ منجمد چیزی در حدود 25 
دلار است و یا یک شانه تخم مرغ،30 

دلار قیمت دارد.

روایتی تکان‌دهنده از نوار غزه؛

مثلث برمودایی که در غزه پیدا شده

ادامه در صفحه 3

یلدداشت

رئیس صداوسیما از تلاش 
بــرای کلیــد زدن ســریال 
»پوریــای ولــی« در ســال 
آینــده خبر داد. او همچنین 
وعده داد عملیات بازســازی 
حداکثر  شیشه‌ای  ساختمان 
ظرف یــک ســال و نیم به 

پایان برسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، 
درباره آغاز تولید سریال »پوریای ولی« و روند بازسازی 
ســاختمان شیشــه‌ای، این روزها در محافل رسانه‌ای 

بسیار صحبت می‌شود

جبلی: در تلاشیم سال آینده »پوریای ولی« را کلید بزنیم؛

 جزئیاتی از شروع ساختِ ساختمان 
شیشه‌ای
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صدرنشینی خوراکی‌ها در تورم؛

 نشانه‌ای از رشد قریب‌الوقوع فقر
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کیاوش حافظی: 

بــر صندلی های ســبز مجلــس افرادی 
نشســته اند که در زمــان انتخابات وعده 
های اقتصادی و معیشــتی ســر می دادند 
طوری که گویا راز تحول اقتصاد کشور در 
آن بود کــه چنین افــرادی در خانه ملت 
نیستند. حالا اما با گذشت یک سال و نیم 
از عمــر این مجلس، نــه مصوبه و نه طرح 
خاصــی که با هدف بهبود معیشــت مردم 
تهیه شــده باشد دیده نشــده است. اخیرا 
افزایــش قیمت بنزین ذیــل تصمیم دولت 
یکبار دیگــر نگاه ها را به ســمت مجلس 
برگردانده و این سوال را یادآوری کرده که 
انفعال نمایندگان در حوزه اقتصادی ناشی 
از عــدم اختیارات قانونــی و موازی کاری 
نهادها و دستگاه های دیگر است یا انفعال 
و گم کردن مســیر حقیقی وظایف توسط 

خودشان؟!
در ایــن زمینــه خبرگــزاری خبرآنلاین 
با احمــد مازنــی نماینده مجلــس دهم به 

گفتگو نشسته است.
او کــه معتقد اســت مجالــس یازدهم و 
دوازدهم بیشــتر به سیاســی‌کاری گذشته 
اســت، به روایت از افزایــش قیمت بنزین 
ســال ۹۸ می پردازد و آن را با اقدام اخیر 

دولت پزشکیان مقایسه می‌کند.
مشروح این گفتگو را در ادامه بخوانید؛

* بســیاری از  نماینده‌هــا با شــعارهای 
اقتصــادی وارد مجلــس شــدند، اما هیچ 
ردپایــی از آنهــا در تصمیمــات اقتصادی 
کشــور دیده نمی‌شــود. علت موضوع را در 

چه می‌دانید؟
مهم‌ترین مســئله مجالس یکی ‌دو دوره 
این مجالس اســت.  پایــگاه مردمی  اخیر، 
میزان مشــارکت پایین بوده و نمایندگانی 
که انتخاب شــدند حمایــت اکثریت مردم 
را ندارنــد؛ در نتیجه آن‌هــا آنطور که امام 
فرمــورده بودند که مجلــس باید در راس 
امور باشــد قــدرت مانور ندارنــد. در مورد 
همه وعده‌هایی که تحقــق پیدا نکرده هم 
نمی‌تــوان گفت که اشــی از ناکارآمدی یا 
نخواســتن اســت. به هر حال، اگر منصفانه 
نگاه کنیــم، تحریم قدرت‌های ســلطه‌گر، 
به‌خصوص ایالات متحده، بســیار موثر بوده 

است.
با این حال، آقایانی کــه اکثریت مجلس 
یازدهــم و مجلس دوازدهــم را در اختیار 
گرفتنــد، بــا این شــعار وارد شــدند که 
می‌توانیم در شــرایط تحریم، رشــد هشت 
درصــدی را محقق کنیــم، اقتصاد را رونق 
ببخشــیم و مشــکلات معیشــتی را حــل 
کنیم. این نماینــدگان می‌گفتند اگر تحقق 
پیدا نکردن این موارد در گذشــته ناشی از 
ناتوانی، ضعف، نخواستن دولت و دوره‌های 
گذشته مجلس‌ بوده است. بر همین اساس 
ایــن ادعاهــا، باید در عمل خود را نشــان 
دهند اما متأســفانه شاهدیم که نمایندگان 
نتوانستند چنین قدرتی از خود بروز دهند.
نمایندگان یا دنبال حذف ظریف و عارف 
بودند یا چوب لای چرخ دولت گذاشتن

* بــه میــزان مشــارکت در انتخابات و 
پشــتوانه رای نمایندگان اشاره کردید. یکی 
از همین نمایندگان )آقای رســایی( اخیرا 
گفته که حتی اگر نماینده نیم درصد مردم 
باشــند منافاتی با وظایف نمایندگی‌شــان 
نیست. ســوال اینجاست که این نمایندگان 
چــرا  در حوزه‌های اقتصادی و معیشــتی 

نتوانستند دستاوردی داشته باشند؟
نمی‌خواهم به یک شــخص خاصی جواب 
دهم. اما طبیعی اســت که نظام سیاســی، 
پارلمان و دولت براساس قانون اساسی باید 
متکی به آرای مردم باشند؛ هرچقدر میزان 
مشــارکت مردم بالا باشد و آرای منتخبین 
از قــدرت بیشــتری برخوردارند  بیشــتر، 
و اعتماد بیشــتر مــردم را دارند. در مقابل 
هرچقدر که درصد مشــارکت پایین باشد، 
مردم اعتمــادی ندارنــد و می‌گویند اینها 
نماینده‌های ما نیســتند. یعنــی حتی اگر 
اینها بتوانند با موفقیت هم کار کنند، مردم 
اینهــا نماینده‌های ما نیســتند،  می‌گویند 

اقلیت هستند. نماینده‌های 
امثال ایشــان ایــن شــعارها ر در حالی 
بیــان می‌کنند کــه ما در طــول این دوره 
شــاهد بوده‌ایم که هیچ‌یــک از تذکرها، از 
نطق‌ها و طرح‌هایشــان برای حل مشکلات 
معیشــتی نبوده‌اند. این نمایندگان یا دنبال 
حذف آقای ظریف و عارف بوده‌اند یا دنبال 
اینکــه چوب لای چرخ دولــت بگذارند. هر 
وقت هــم که موضوعی کــم می‌آوردند، به 
مســائل اجتماعی، بحث زنان و پوشش گیر 

می‌دهند.
اینکه می‌گویند اگر رأی کم هم داشــته 
باشیم برای حل مشــکلات معیشتی مردم 
اقدام می‌کنیم کجا اتفــاق افتاده؟ آیا تا به 
حال یک طرح برای پایین آوردن قیمت‌ها، 
کنترل تورم یا تحقق رشــد هشت درصدی 
مــورد مطالبه رهبری و برنامه‌های توســعه 
کشور دیده ایم؟ این حرف‌ها هم مثل همان 

شعارهای زمان انتخابات است.
در حالــی کــه مقــام معظــم رهبــری 
مکرر توصیــه کردند که باید به شــدت از 
این  متأسفانه  شــود،  پرهیز  دوقطبی‌سازی 
مجلــس در جهت دوقطبی کردن کشــور 
حرکت کرده اســت. معنای دوقطبی‌سازی 
این نیســت کــه دو جریــان مخالف وجود 
نداشته باشند، بلکه به این معناست که یک 
طرف را ســیاه و طرف دیگر را سفید جلوه 
دهند. متأســفانه نمایندگان این فضا را در 

کشور حاکم کرده‌اند.
شــعارهایی و حرف‌ها که می‌زنند را مردم 
باید در عمل در ســفره ها و معیشــت خود 
ببینند اما متأسفانه خلاف آن دیده می‌شود.

وقتی مردم فکر کنند رای دادن 
فایده‌ای ندارد مشارکت پایین می‌آید

* اینکــه به قول شــما مجلس بیشــتر 
مشــغول سیاســی کاری اســت را نتیجه‌ 

مشارکت پایین در انتخابات می‌بینید؟
نمی‌خواهم مردم را مقصر بدانم. اما وقتی 
فضای عمومی طوری باشــد که مردم فکر 
کنند با رای آنها دولت مطلوب آنها شــکل 
نمی‌شود،  محقق  مطالبات‌شــان  نمی‌گیرد، 
یا نوع نظارت بر انتخابات طوری اســت که 
گزینه‌های پیــش روی مردم تفاوتی ندارند 

طبیعتا مشارکت مردم پایین می‌آید.
از یک طرف هم می‌خواهم به جریان‌های 
سیاســی  این را بگویم که هرچــه بکارید 
همان را درو می کنید؛ »دهقان سال‌خورده، 
چه خوش گفت با پسر/ کای نور چشم من! 
به جز از کشــته، ندروی«. حالا که سالگرد 
شــهید مدرس هم هست بگویم که یک بار 
که روس‌ها می‌خواستند به ایران اولتیماتوم 
بدهند تا کشور تسلیم شود، مدرس یک‌تنه 
گفت: چرا باید با دســت خودمان تســلیم 
مجلس  توانســت  مــدرس  اتفاقاً  شــویم؟ 
را با خــود هماهنــگ کنــد و یکپارچه با 
اولتیماتــوم مخالفت کردنــد و بعد روس‌ها 

هم عقب‌نشینی کردند.

می‌خواهــم بگویم یــک نماینــده آزاده 
می‌تواند تأثیرگذار باشــد. مــردم هم نباید 
ســطح صحنه را خالی کنند. دموکراســی 
و حاکمیــت مــردم این‌طــور نیســت که 
یک‌باره اتفــاق بیفتد یا اگــر یک‌بار موفق 
نشــدیم عقب‌نشــینی کنیم. هر بــار باید 
سانت‌به‌سانت، متربه‌متر، کم‌کم پیش برویم 
تا این تفکر هم در ذهن مردم، هم در ذهن 
حاکمان و هم در مقام عمل، عمق پیدا کند 

و محقق شود.
سال ۹۸ در جلسه سران قوا برای 

بنزین تصمیم گرفته شد
* تصمیم بنزینی که دولت گرفته مشــابه 
تصمیمی اســت که در دوره نمایندگی شما 
اتفاق افتاد. ظاهرا نمایندگان مجلس کنونی 
در این تصمیم نقشی نداشتند. آیا در دوره 
شــما هم مجلس در تصمیم بنزینی دولت 

نقشی نداشت؟
این دو مورد کاملًا ماهیت متفاوتی دارند. 
ســال ۹۸ افزایش قیمت بنزین در ســطح 
ســران قوا تصمیم‌گیری شده بود؛ نه دولت 
در آن نقــش داشــت و نــه مجلس. ضمن 
اینکه یک‌باره و بدون اطلاع‌رســانی قیمت 

نامتعارفی را اعلام و اعمال کردند.
اما آنطور که من افزایش قیمت کنونی را 
متوجه می‌شوم این است که سهمیه بنزین 
داده می‌شــود، و قیمت بنزین ســهمیه‌ای 
و آزاد تــا حدی همان اســت و اگر کســی 
بخواهد بنزین بیشــتری بزنــد قیمت بالاتر 

خواهــد بــود. در حقیقت افزایــش قیمت 
کنونی یک وصله‌پینه‌ است و کاری به عمق 
افزایش قیمت ســال ۹۸ نیست که بخواهد 

حساسیتی داشته باشد.
مجلــس در این مــورد می‌تواند موضوع 
را نادیــده بگیرد و بگوید چــون به دولت 
اختیارات تفویض ‌شــده است می تواند در 
قالب برنامه ســالانه یا برنامه توسعه اقدام 
می‌کند. اما مجلس ذاتا اگر احســاس کند 
باید بــه نفع مردم مداخلــه کند این حق 
را دارد و می‌تواند ورود کند. اما متاســفانه 
در زمان ما مجلس کنار گذاشــته شــد؛ با 
اینکه هر سه فراکســیون طرح سه‌فوریتی 
برای بازگشــت قیمت‌ها داشــتند، شورای 
عالــی امنیت ملی ورود کرد و مانع مداخله 
مجلس شد و در نهایت حادثه تلخی اتفاق 

افتاد.
حداد عادل و دوستانش نگذاشتند قیمت 

بنزین آرام بالا برود
ضمن اینکه کل ماجــرا به مجلس هفتم 
برمی‌گــردد؛ آقای حداد عادل و دوســتان 
ایشان که نگذاشــتند قانونی که پیش‌بینی 
براساس  انرژی  بود قیمت حامل‌های  کرده 
فــوب خلیج فــارس آرام افزایش پیدا کند 
اجرا شــود. آن را متوقف کردند؛ حاصلش 
آن شــد کــه همه‌چیــز گــران شــد، اما 
حامل‌های انــرژی در قیمــت پایین خود 
باقی ماند. هرچه جلوتر رفتیم، دیگر کسی 
جرأت نکرد یک کار اساســی در این زمینه 

انجام دهد.
بنابراین، ما آن موقــع حرف‌مان این بود 
که یک کمپین »نه به کاندیداتوری« اعلام 
می‌کنیم، و در عــوض، آنچه برای جراحی 
اقتصادی لازم اســت را تصمیم می‌گیریم و 
عمل می‌کنیم؛ جنبه‌هــای اجتماعی آن را 
هم با مشورت جامعه‌شناسان حل می‌کنیم 
و میزان ریســک را ارزیابی می‌کنیم و یک 
کار اساسی انجام می‌دهیم. این در حقیقت 
بازگشــت به همان قانون برنامه‌ای بود که 
ســالانه و به صورت منظــم و آرام باید این 

کار انجام می‌شد.
اما متأســفانه هرچه جلوتر می‌رویم، اراده 
لازم بــرای انجــام این کار اساســی کمتر 
می‌شود؛ هم در مجلس، هم در دولت. و این 
به همان مســئله اول یعنی میزان مشارکت 
مــردم برمی‌گردد. هرچه مشــارکت مردم، 
احــزاب و گروه‌های اجتماعی بالاتر باشــد، 
قدرت ریســک حکومت هــم بالاتر می‌رود 
و بهتر می‌توانند مســائل را حل کنند؛ هم 
از بعــد اقتصادی، هم از بعــد اجتماعی، با 
کمترین هزینه تصمیمات سرنوشت‌ســاز و 

مهم بگیرند.
شمخانی وارد شد زور مجلس نرسید

* آقای شــمخانی وارد شــدند و جلوی 
طرح‌های فراکسیون‌ها را گرفتند؟

آقای شــمخانی نه در مقام شخص اما در 
جایگاه دبیر شــورای عالی امنیت ملی وارد 
شــد و ما هم ملزم به تمکین شدیم. اما آن 
زمان من جزو کســانی بودم که درخواست 
حضور رؤســای قوا را در مجلس داشــتم تا 
نماینــدگان را قانــع کنند کــه چرا چنین 
مردم  که  تصمیمــی  گرفته‌اند،  تصمیمــی 

راضی نیستند.
اما اصرار بر ایــن بود که حتی نمایندگان 
مــردم را هم قانــع نکنند و مــا را ملزم به 
پذیرش تصمیم ســران قوا کنند؛ ما زیر بار 
این الزام نرفتیــم اما قدرت‌مان زیاد نبود و 

نتوانستیم کاری را به پیش ببریم.

بررسی عملکرد مجلس دوازدهم با احمد مازنی 

وقتی مردم فکر کنند رای دادن فایده‌ای ندارد

پایین  مشارکت  به‌دلیل  دوازدهم  و  یازدهم   مجلس‌های 
در  تأثیرگذاری  قدرت  عملًا  مردمی،  پشتوانه  نبود  و 
به  بیشتر  و  داده‌اند  از دست  را  اقتصادی  تصمیمات 

دهم  مجلس  نماینده  این  بوده‌اند.  مشغول  سیاسی‌کاری 
همچنین می گوید ســال ۹۸ نمایندگان نه مجلس و نه 
اقدام  نداشتند؛  نقشی  بنزین  قیمت  افزایش  در  دولت 

بود قوا  نتیجه تصمیم سران  آن سال در 

,,
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روایتی تکان‌دهنده از نوار غزه؛

مثلث برمودایی که در غزه پیدا شده

و  نویســنده  ابوســیف؛  امل 
روزنامه‌نگار مستقر در نوار غزه

 
چیــزی در حدود یــک و نیم ماه 
از حصــول توافق آتش‌بــس در قالب 
از توافق  جنگ غزه می‌گذرد. بخشی 
مذکور به این مســاله اشاره دارد که 
روزانه 600 کامیون حامل کمک های 
بشردوستانه باید وارد نوار غزه شوند و 
اقلامی نظیر غذا، دارو، چادر، سوخت 
و دیگــر نیازهای ضــروری مردم این 

منطقه را تامین کنند.
 بــه گزارش الجزیره؛  ما مردم غزه 
به بیانیه‌هایی که هــر روز صادر می 
شــوند و تاکید دارنــد روزانه صدها 
کامیون از مرز مــی گذرد و وارد نوار 
غزه می شوند عادت کرده ایم. در این 
رابطه تقریبا همه نوع شانتاژ تبلیغاتی 
قابل مشاهده اســت. به عنوان مثال، 
مقام های اســرائیلی در بیانیه ای که 
در تاریخ 26 نوامبر صــادر کرده اند 
تاکید داشته اند که: »4200 کامیون 
حامل کمــک های بشردوســتانه به 
صورت هفتگــی وارد نــوار غزه می 
شوند. آماری که از زمان انعقاد توافق 
محقق شــده  غزه  آتش‌بس جنــگ 
است. 70 درصد از کامیون ها حامل 
غذا بوده اند...بیش از 16600 کامیون 
حامل غذا تاکنون وارد نوار غزه شده 
اســت. در این چهارچــوب، نوار غزه 
میزبــان بیش از 370 هــزار تن غذا 

بوده است.«
ایــن قبیل بیانیه‌هــا می‌توانند این 
توهم را در برخی افــراد ایجاد کنند 
که مردم نوار غــزه در زمره مردمانی 
در جهان هستند که بهترین وضعیت 
خــورد و خــوراک را دارنــد! این در 
حالی است که بســیاری از ما اساسا 
نمی‌دانیــم اســرائیل چگونه کامیون 
های غذا را می شمارد. کامیون هایی 
که واردمی شــوند نیز اغلب غذاهایی 
با ارزش تغذیه ای بســیار کم حمل 
می کنند. مثلا می توان به شکلات یا 
بیسکوئیت اشاره کرد. برخی از غذاها 
هم که به شــدت گران هستند مثلا 
قیمت هر کیلو مرغ منجمد چیزی در 
حدود 25 دلار اســت و یا یک شانه 

تخم مرغ،30 دلار قیمت دارد.
حــوزه  در  فعــال  ســازمانهای 
به  نیز نسبت  کمک‌های بشردوستانه 
آمارهای ارائه شــده از سوی اسرائیل 
بدبین هســتند و به آن‌ها شک دارند. 
بر پایــه آنچه برنامه جهانی غذا اعلام 
کرده، تنها نیمــی از غذای مورد نیاز 
نوار غزه وارد این منطقه شــده است. 
نیز می‌گویند که  نهادهای فلسطینی 
یک چهــارم از کمک های مورد نیاز، 
مجــوز ورود به نوار غــزه را دریافت 

کرده‌اند.
ورای همه این هــا، حتی آنچه که 
وارد نوار غزه می شــود نیز به دست 
همه مــردم این منطقه نمی رســد. 
مردمی که با فقر، آوارگی، جراحت و 
گرسنگی دست و پنجه نرم می کنند. 
دلیل اینکه کمک ها به دســت مردم 
غزه نمی رســند این است که آن ها 
در یک مثلث برمودای دیگر در جهان 

ناپدید می شوند.
اردوگاه‌های  و  فاصله میــان مــرز 
آوارگان یعنــی همانجایی که کمک 
ها بایســتی به مردم ارائه شــوند، از 
روی نقشه بســیار کوتاه است با این 
حال، از منظر سیاسی و امنیتی یکی 
از طولانی‌ترین مســافت‌ها است. بله، 
بسیاری از کامیون هایی که وارد غزه 
می شوند هیچگاه به خانواده هایی که 
به آن نیاز دارند نمی رسند. مردم در 
مورد کامیون ها می شنوند اما خبری 
از کمک های بشردوستانه نیست. آن 
ها در مورد محموله‌های سنگین آرد 
که وارد غزه می شوند، می‌شنوند اما 
نانی نمــی بینند. آن هــا ویدئوهای 
کامیون‌هایــی که وارد نــوار غزه می 

شــوند را می بینند امــا هیچگاه این 
کامیون‌ها را در حالی که وارد اردوگاه 
ها یا محله‌های آنها بشوند، ندیده‌اند. 
اینطور به نظر می‌رسد که هر کمکی 
که وارد نوار غزه می شود، ناپدید می 

گردد!
مردم در وضعیت کنونی در خیابان 
ها با صدای بلنــد فریاد می زنند که 
کمک ها چه شــده اســت. چرا باید 
اقلام مواد غذایی که به عنوان کمک 
وارد نوار غزه می شوند، قیمت داشته 
باشــند و به مردم فروخته شــوند؟ 
جالــب اینکه حتی وقتــی کمک ها 
به مــردم می رســند، آن چیزی که 
وعده داده شــده نیســتند. به عنوان 
مثال، خانواده من یک بســته غذایی 
را دریافــت کردند که انتظار می رفت 
حــاوی برنج، عدس، و شــش بطری 
روغن باشــد با این حــال، وقتی این 
بســته‌ها را باز کردیم، خبری از برنج 
و عدس نبود و فقط سه بطری روغنِ 

آشپزی را مشاهده کردیم.
واقعیــت این اســت کــه پس از 
دو ســال جنگ در غــزه، نهادهای 
حکومتی در نوار غزه تضعیف شــده 
انــد و نظارتی بر نظــم و امنیتی در 
ایــن منطقه ندارند. ارتش اســرائیل 
نیز موانــع و محدودیت های زیادی 
را در مسیر ورود کامیون‌های حامل 
کمک بــه نوار غزه ایجــاد می کند. 
موضوعی که ورود این کامیون ها به 
نوار غزه را پرُخطر می کند. اسرائیل 
عامدانه مسیر ورود کمک ها به غزه 
را با چالش رو به ور می کند و کاری 
می کند که کمک ها به دست مردم 

نرسند.

این همان مثلث برمودایی است 
که کمک ها در نوار غزه در آن 

ناپدید می شوند!
ســازمان های بین‌المللی نیز روند 
دسترســی مردم غزه به کمک ها را 
تضمیــن نمی‌کننــد و در این رابطه 
اقدامی را انجام نمــی دهند. در این 
نقطه این ســوال مطرح می شــود و 
آن هم این اســت که چه کســی از 
محو شــدن کمک های بشردوستانه 
و نرســیدن آن ها به دست مردم غزه 
ســود می برد؟ شــاید برخی به افراد 
سودجو و یا دزدان اشاره کنند با این 
حال، واقعیت این اســت که اسرائیل 
و متحدانــش بیشــترین ســود را از 
این وضعیت می برنــد. آن ها مایلند 
از گرســنگی به عنوان ســاحی در 
منافع سیاسی خود  تامین  راســتای 
اســتفاده کنند. همگی آن ها از درد 
و رنج مردم بیگناه فلســطین نفع می 

برند.
بایــد توجه داشــت کــه از زمان 
توجهات  غزه،  آتش‌بس جنگ  توافق 
بین‌المللی تا حد زیادی از مساله غزه 
برداشــته شده اســت. افکار عمومی 
جهان فکر می‌کنند که نسل‌کشی در 
غزه به پایان رســیده و کمتر کسی 
از خود می پرســد که چرا کمک ها 
به مــردم غزه نمی رســند. در عین 
حال، برخی سعی دارند ناپدید شدن 
کمــک ها را به امــری عادی تبدیل 
کننــد و آن را نتیجه طبیعی جنگ 
توصیــف کننــد. اما ایــن وضعیت 
عادی نیســت. این موضوع یک روند 
تازه از مهندســی جنایت علیه مردم 

فسلطین است.

مردم در مورد کامیون ها می شــنوند اما خبری از کمک های بشردوستانه 
نیست. آن ها در مورد محموله‌های سنگین آرد که وارد غزه می شوند، 

می‌شــنوند اما نانی نمی بینند. آن ها ویدئوهای کامیون‌هایی که وارد نوار 
غزه می شــوند را می بینند اما هیچگاه این کامیون‌ها را در حالی که وارد 
اردوگاه ها یا محله‌های آنها بشــوند، ندیده‌اند. اینطور به نظر می‌رسد که 

هر کمکی که وارد نوار غزه می شود، ناپدید می گردد!
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حضرت پاپ شــما هم میتوانید مانند 
مسیح

حبیب احمدزاده
پیشــنهاد می کنم اگر  قصد کمک به قوی کردن ایمان و اعتقاد به 
وجود خدا و فرســتاده اش مســیح را دارید از ماندن در قصر باشکوه 
واتیکان چند ماهی بگذرید و با ماندن در لبنان به همه ما مســلمانان، 
یهودیان و بی اعتقادان به خدا و حتی مســیحیان کم ایمان در عمل 
ثابت کنید که معجزه های مســیح برای صلح  حتی در قرن بیســت 

ویکم امکان دارد. 
با سلام و اظهار تواضع و درود برشما جانشین حضرت مسیح بزرگ

برایتان پیشنهاد ی عجیب و واقعی دارم . 
ای کاش در ایــن قرن پر از جنگ و کشــتار و بی اعتنایی جوانان 
به معنویت ازاین  فرصت تاریخی سفر شجاعانه تان به لبنان  استفاده 
کنید تا همگی  ما  مسلمانان ، مسیحیان و پیروان دین یهود و حتی 
کافران  در مقابل عمل انسانی شما به عنوان ادامه دهنده مسیح بزرگ 
و صلح طلب زانو بزنیم. فقط کافی اســت ســخن گفتن از راه مسیح 
را  در کنار تجمعات عظیم میدان سنت پترز در واتیکان  در جایی دیگر 
هم عملا  ادامه دهید تا همگی بــا دینان و بی دینان دوباره به وجود 

معجزه  حتی در زمان حال واقعا ایمانی دوباره  بیاوریم.
همانطور که یقینا به کتاب مقدس ایمان دارید که آن مسیح بزرگ 
و مقدس برای ایمان اوردن مردمان زمانه اش،مرده ها را زنده میکرد و 
کوران را شفا میداد و دراین راه که برای گرویدن مردم به خدایش بود 
حتی حاضر شد از جان خود بگذرد و به اعتقاد شما مسیحیان مصلوب 
شود  و درد میخ های اهنی را بچشد ، شما هم معجزه امروزتان را خلق 
کنید . این تجربه قبلا هم در لبنان نتیجه ای بســیار انسانی و معجزه 

وار  داده است .
درســال ۱۹۷۵و در زمانه جنگ هــای داخلی لبنان بین گروههای 
مختلف مسلمان ، مسیحی ، کمونیســت و فلسطینی ، یک روحانی 
شیعه  به نام امام موسی صدر در میانه میدان جنگ در مسجدالصفا  در 
شهر بیروت اعلام تحصن و اعتصاب غذا کرد و گفت تا بین این گروهها 
کشتار و جنگ تمام نشود و آتش بس  واقعی اعلام نشود ، از این مسجد 
زیراتش خارج نخواهد شد. اودر شروع کارش چنین جملاتی را برزبان 
راند،که همه جهانیان انتظار داشــتیم در این بیش از دو ســال جنگ 
دربیانیه های مطبوعاتی واتیکان از قول شما بیشتر شنیده و عمل شود.
))تمام دیروز و دیشــب شکایت‌های مردان و صدای گریۀ یتیمان و 
بیوه‌زنان به گوشم می‌رســید. با وجود آنکه تلاش‌های بسیار کردم و 
لحظه‌ای چشم به هم نگذاشتم، گلوله‌باران متوقف نشد و اوضاع وخیم‌تر 
گردید.ساعت دو بعدازظهر بود که تصمیم گرفتم تحصن کنم و روزه 
بگیرم. توشــه‌ای جز کتاب خدا و اندکی آب به همراه ندارم و دراینجا 
می‌مانم تا به شهادت برسم و یا کشور به وضع طبیعی بازگردد. با مادر 
و همسر و فرزندانم وداع کردم و به اینجا آمدم تا نیایش کنم و از خدا 

بخواهم که میهن را نجات دهد. ((
و اینگونــه بود که همه به احترام او جنگ را متوقف کردند . شــما 
نیزیقین دارم که حاضرید از ابرویتان برای نجات مردم بیگناه استفاده 
کنید ، وقتی به لبنان قدم گذاشــتید تا وقتی جنگ و جنایت برعلیه 
این سرزمین  بصورت واقعی متوقف نشود از انجا خارج نشوید. معجزه 
مسیح  در دو هزار سال پیش، زتده کردن مردگان و بینا کردن مردمان 
نابینا بود و معجزه شما در قرن بیست و یکم میتواند در واقعیت مردمان 
جهان  بسیار امروزی تر و تکان دهنده تر باشد و آن جلوگیری از کشته 
شدن زندگان و  پیشــگیری از معلول شدن کودکان و زنان در لبنان 

است .
پیشــنهاد می کنم اگر  قصد کمک به قوی کردن ایمان و اعتقاد به 
وجود خدا و فرســتاده اش مســیح را دارید از ماندن در قصر باشکوه 
واتیکان چند ماهی بگذرید و با ماندن در لبنان به همه ما مســلمانان، 
یهودیان و بی اعتقادان به خدا و حتی مســیحیان کم ایمان در عمل 
ثابت کنید که معجزه های مســیح برای صلح  حتی در قرن بیســت 

ویکم امکان دارد. 
وگرنه من به همان منطق دوست خاخامم فیل بنتیلو از صلح طلبان 
یهودی امریکا  در بحث با بی خدایان می پیوندم که گفت: به آن خدای 
اشتباهی که شــما در ذهن تان با او درجنگید و ایمان ندارید من هم 
ایمان ندارم . اکنون خدای مسیح در این سفر همان قدرتی را به شما 

واگذار کرده که مسیح به  حواری خوبش پطرس واگذار کرد.
»من بر این صخره کلیسای خود را بنا می‌کنم، و قدرت‌های جهنم، 
هرگز قادر به نابودی آن نخواهند بود. من کلیدهای ملکوت خدا را در 
اختیار تو )پطرس( می‌گذارم تا هر دری را بر روی زمین بگشــایی در 
آسمان نیز گشوده شود و هر دری را بر روی زمین ببندی، در آسمان 

بسته شود«
جناب  پاپ لئون محترم 

مردمان جهان در مورد ایمان سخنان بسیاری از زبان داعش به اسم 
اسلام، نتانیاهو به نام یهود، و ترامپ به اسم مسیحیت شنیده اند. ولی 
خارج از هر اعتقاد و دین و مســلکی همه ما جهانیان امروز برای قوی 

کردن ایمانمان به معجزه عملی شما در لبنان چشم دوخته ایم .

یادداشت
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یک تحلیل‌گر اقتصادی معتقد است دولت اگر 
بخواهد با افزایش نرخ ارز به کسری بودجه خود 
سر و ســامان دهد، مسیری اشتباه رفته و با این 
اقدام در ســالهای بعد، کســری بودجه بیشتر و 

بیشتر می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرآنلایــن، مرکز آمار ایران، در گزارش آبان ماه 
خبر از بازگشــت تورم به کانال ۴۰ درصد پس از 
حدود دو ســال داد. این در حالی اســت که نرخ 
تورم نقطه به نقطه هم در آستانه عبور از مرز ۵۰ 
درصدی است. پیش  بینی‌ها نشان می‌دهد که تا 
پایان ســال نرخ تورم سالانه به حدود ۴۵ درصد 
خواهد رسید و نرخ تورم نقطه به نقطه می‌تواند 

در کانال ۵۵ تا ۶۰ درصدی قرار بگیرد.
از نــکات نگران کننده تورم فعلــی، بالا بودن 
نرخ تورم خوراکی‌ها اســت. یعنــی در حالی که 
تورم نقطه به نقطه ۴۹.۴ درصد اعلام شده، تورم 
خوراکی‌ها بیش از ۶۶ درصد اســت که بیش از 
هر گروه دیگری است. در میان گروه خوراکی‌ها 
دو گروه »نان و غلات« و »میوه و خشــکبار« با 
تورم بیش از ۱۰۰ درصد، پیشتاز تورمی در میان 
همه زیر گروه‌ها هستند. این نوع از تورم که امروز 
ایران با آن دســت و پنجه نرم می‌کند، از جمله 
خطرناک‌ترین انواع تورم‌ها اســت زیرا با تضعیف 
سریع قدرت خرید مصرف کننده، زمینه را برای 

گسترش فاصله طبقاتی را فراهم می‌کند.
مرتضی عزتی، عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس، درباره وضعیت تورم به خبرآنلاین گفت: 
سال گذشته و زمانی که نرخ ارز در کشور شروع 
به گران شــدن کرد، به روشنی مشخص بود که 
تورم در ســال جاری در مقایسه با وضعیت سال 
گذشته روند فزاینده‌ای را طی خواهد کرد. از این 
جهت، می‌توانیم بگوییــم در افزایش دوباره نرخ 
تورم به بیش از ۴۰ درصد، اقدامات ارزی ســال 

گذشته نقش پررنگی داشتند.
او ادامه داد: از ســوی دیگــر دولت با کاهش 
ســهمیه ارز ترجیحی کالاهای اساســی، زمینه 
دیگــری بــرای افزایش تورم، به‌ویــژه در بخش 
خوراکی‌هــا و اقلام مصرفی به وجود آورد. به این 
ترتیب می‌بینیم برنج، روغن و کالاهای مشــابه 

گران شدند. از این زاویه هم می‌توانیم بگوییم یک 
اقدام ارزی دیگر دولت، بر اثرات تورمی سیاست 
ارزی پیشین اثر گذاشت و حالا مشاهده می‌کنیم 
که احتمالا تا پایان ســال نرخ تورم به حوالی ۵۰ 

درصد برسد.
کارشناس اقتصاد کلان درباره اثر کسری بودجه 
بر نرخ تورم توضیح داد: کســری بودجه و نحوه 
تامین آن از ســوی دولت، به هر حال اثرات خود 
را دارد اما مشــکل کسری مزمن بودجه، چیزی 
نیست که در این یکی دو سال به وجود آمده باشد 
و پیش از آن هم وجود داشت. این در حالی است 
که از شهریور ۱۴۰۳ که مشخص شد دولت قصد 
گران کردن ارز را دارد و زمزمه‌های آن شــنیده 
شد، از پاییز نرخ تورم شروع به افزایش کرد و این 

روند تا امروز هم ادامه داشته است.
او افزود: در همین چهار ماه گذشته هم نرخ ارز 
شــروع به افزایش کرده است که حتما اثرات این 
افزایش هم بر تورم مشــخص خواهد شد. علاوه 
بر افزایش قیمت ارز در بازار، میزان ارز ترجیحی 
تخصیــص یافته هم کاهش یافــت و همین امر 
موجب شد تا بخشی از کالاهای اساسی، گران‌تر 
وارد کشور شوند و حالا ما مشاهده می‌کنیم مرغ، 
تخم مرغ یا گوشت تورمی بیش از ۵۰ درصد را از 
سر گذرانده‌اند. اگر این وضعیت ادامه داشته باشد 
تورم این کالاها می‌تواند تا آخر ســال به به ارقام 

بیشتری هم برسد.
فشار حداکثری تورم بر فرودستان

عزتی در این‌باره هشــدار داد: وقتی می‌بینیم 
تــورم خوراکی‌هــا از میانگین تورم به شــکل 
محسوسی بالاتر است و خوراکی‌ها بیشترین تورم 
را در میان همه گروه‌های کالایی دارند، یعنی فقر 
به زودی رشــد خواهد کرد. این نــوع از تورم، از 
بدترین انواع تورم است و فشار آن به طور خاص 
بــر دوش مصرف کنندگان و مزدبگیران اســت. 
این روند به شدت بحرانهای اجتماعی را تشدید 

خواهد کرد.
وی با یــادآوری اینکه ادامــه روند فعلی و بی 
عملی دولــت می‌تواند کاری کند کــه تا پایان 
ســال نرخ تورم به بیش از ۵۰ درصد برسد و به 
این ترتیب رکود تورمی ســالهای پس از انقلاب 

شکسته می‌شــود. گفتنی اســت بالاترین تورم 
تجربه شده در سالهای پس از انقلاب در سال ۷۴ 

با نرخ ۴۹.۴ درصدی به‌دست آمد.
دستهای پشت پرده، افزایش نرخ ارز را 

توجیه می‌کنند
عضــو هیات علمی دانشــگاه تربیت مدرس با 
اشاره به زمزمه‌هایی که در مورد افزایش نرخ ارز 
ترجیحی در بودجه ۱۴۰۵ مطرح شــده، گفت: 
نمی‌دانم چه اتفاقی در کشور افتاده که برخی این 
طور به وضوح از گران شدن دلار دفاع می‌کنند. 
حتما دســتهایی پشت این ماجرا است زیرا هیچ 
منطق علمی هم پشــت این نیست که تضعیف 
ارزش ریال، به ســود اقتصاد کشور تمام می‌شود 
و در مقابله دهها مشــکل از ایــن اقدام به وجود 

خواهد آمد.
وی ادامه داد: شــرایط جاری کشــور هم اگر 
ملاک باشد، باز هم گران شدن ارز، به سود اقتصاد 
کشور نیست و چنین کاری توجیه عقلانی ندارد. 
درواقــع اگر بر مبنای شــرایط بخواهند تصمیم 
بگیرند، امروز وضعیت مــا ایجاب می‌کند که به 
سمت تثبیت قیمت‌ها برویم زیرا افزایش نرخ ارز 
به سرعت موجب افزایش نرخ تورم و کاهش رشد 
اقتصادی می‌شود، چنان که هم اکنون هم شده 

است.
با افزایش نرخ ارز، چالش کسری بودجه 

تشدید می‌شود
وی با تردید گفت: شــاید دســت‌های پشت 
پرده‌ای وجود دارند که مایل نیســتند کشــور 
ثبات داشته باشــد و به همین دلیل اقداماتی را 
به سیاســتگذار دیکته می‌کنند که نتیجه‌ای جز 
بی‌ثباتی و ناآرامی ندارد. احتمالا سیاستگذار هم 
دقیقا متوجه نیست چه می‌کند و فکر می‌کند این 
اقدامات مضر، به سود کشور است. متاسفانه این 
دست اقدامات به یک رویه ثابت دولتهای مختلف 
هم تبدیل شده و اغلب می‌بینیم دولتها برای یک 
هــدف کوتاه مدت، مشــکلاتی در میان مدت و 

بلندمدت به وجود می‌آورند.
از نظر عزتی نگرش دولت به مســاله کســری 
بودجه از جمله موضوعاتی است که در آن دولت 
اهداف کوتاه مدت را به اهداف میان و بلندمدت 

ترجیح می‌دهد.
وی توضیح داد: اینکه دولت نرخ ارز ترجیحی 
را افزایش دهد، در کوتاه مدت مانند یک مسکن 
عمــل می‌کند و مقداری درآمد بــرای دولت به 
وجود می‌آورد اما در میان مدت شرایط معکوس 
می‌شــود، ولو تنها میزان ارز ترجیحی را کاهش 
دهند. این اقدامات تنها بر میزان درآمد دولت به 
ریال می‌افزاید و مانند یک مســکن، درد فعلی را 
کمی پنهان می‌کند اما می‌تواند به مزمن‌ شــدن 

بیماری‌ هم منجر شود.
پیــش از ایــن و در میانه دهه ۷۰، ســازمان 
برنامه و بودجه در گزارشــی به بررســی چرایی 
شکست سیاست تعدیل ساختاری در دوره دولت 
رفسنجانی دســت زد. بر اساس آن گزارش آمده 
بود به ازای هر یک واحــد درآمدی که دولت از 
محل شوک ارزی به دست می‌آورد، در سال بعد 
۱.۳ بر هزینه‌هایش اضافه می‌شود. به این ترتیب 
تحمیل شــوک نه تنها به کاهش کسری بودجه 
منجر نمی‌شــود بلکه در ادامه آن را هم تشدید 

می‌کند.
عزتی تصریح کــرد: درنتیجه این رویکرد وارد 
یک ســیکل باطل می‌شــویم که در کوتاه مدت 
دولت با گران کردن ارز، کســری را کمی کاهش 
می‌دهد اما ســال بعد شــدت کسری بیشتر هم 
می‌شود و دولت نیازمند درآمدهای بزرگتر برای 
بستن شکاف هر دم فزاینده هزینه و درآمد قرار 
خواهد گرفت. به این ترتیب، دولت چهاردهم باید 
به این سیکل باطل خاتمه بخشد و برای جبران 
فاصله میان درآمد و هزینه‌هایش در پی اقدامات 

مفیدتر و کمتر خسارت‌بار باشد.
او با بیان اینکه اقداماتی که به افزایش نرخ ارز 
دامن می‌زند، تورم در ســال آینده را بالا خواهد 
برد، افزایش نرخ ارز را تحمیل »فشار حداکثری« 

به سفره‌های مردم نامید.
بدون سیاست تثبیت، تورم از ۵۰ درصد 

خواهد گذشت
عزتی در این‌باره تصریح کرد: ســال گذشته به 
خبرآنلاین گفتم اگر فقــط افزایش ارز در نیمه 
دوم ۱۴۰۳ را در نظــر بگیریم، تــورم از حدود 
۳۲ درصد، دوباره به بیش از ۴۰ درصد برخواهد 

گشت. امسال هم دوباره نرخ ارز را گران کردند و 
این افزایش نرخ ارز هم امسال و هم در سال آینده 
بر تورم موجود می‌افزایش. به باور من برای سال 
جاری به احتمال بسیار زیاد تورم به بیش از ۵۰ 

درصد خواهد رسید.
او راههــای جلوگیری از جهش تورمی تا پایان 
سال را اتخاذ سیاســت تثبیت قیمت دانست و 
خاطرنشــان ســاخت: چنانچه در این سه چهار 
ماهه آخر ســال، دولت به دنبــال تثبیت برود، 
ممکن است در اسفند تورم به کمتر از ۵۰ درصد 
هم برسد ولی اگر به جای سیاست‌های تثبیتی، 
افزایش قیمت‌ها را دنبال کنند، بدون تردید نرخ 

تورم هم بیش از ۵۰ درصد خواهد شد.
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، درباره 
بودجه ۱۴۰۵ گفت: نکته اساســی این است که 
دولت باید بودجه را براســاس منابع قابل تحقق 
بنویسد و براســاس منابع قابل تحقق، هزینه‌ها 
را بیــاورد. اگر این فرمول برعکس شــود و ابتدا 
هزینه‌ها را بنویسند، بعدا منابع غیرقابل تحقق را 
اضافه می‌کنند که به رشــد کسری بودجه منجر 
می‌شود. همچنین دولت باید هر چه سریع‌تر به 
سمت بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و بهره‌وری 
حرکــت کند و دســتگاهها براســاس کاری که 

می‌کنند، بودجه بگیرند.
او با تاکید بر اینکه منافع ملی باید مبنای اصلی 
بودجه‌ریزی در کشور باشــد، هشدار داد: باید از 
ســازمان‌ها، افراد و دســتگاههای ذی‌نفع دوری 
کرد و اجازه نداد آنها منافع خودشان را به بودجه 
تحمیل کنند و دولت باید تا جای ممکن جلوی 

فشارهای بودجه‌ای این دستگاهها را بگیرد.

صدرنشینی خوراکی‌ها در تورم؛

 نشانه‌ای از رشد قریب‌الوقوع فقر
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رئیس صداوســیما از تلاش برای کلید 
زدن سریال »پوریای ولی« در سال آینده 
خبــر داد. او همچنین وعده داد عملیات 
بازســازی ساختمان شیشــه‌ای حداکثر 

ظرف یک سال و نیم به پایان برسد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تســنیم، درباره آغاز تولید سریال 
»پوریای ولی« و روند بازسازی ساختمان 
شیشه‌ای، این روزها در محافل رسانه‌ای 
بسیار صحبت می‌شــود؛ از اینکه مسعود 
جعفری‌جوزانی چه زمانی رســماً پشت 
دوربین قرار می‌گیرد و تولید این مجموعه 
الف‌ویژه را آغاز می‌کند، تا این پرسش که 
عملیات آواربرداری چــه زمانی به پایان 
می‌رسد و ساختمان شیشه‌ای چه زمانی 

سامان می‌گیرد.
در همین زمینه با پیمان جبلی، رئیس 
صداوســیما گفت‌وگویی داشــتیم. او در 
این مصاحبه به دو پرســش اصلی پاسخ 
داد: یکی درباره آخرین وضعیت ســریال 
»پوریای ولــی« و دیگری درباره جزئیات 

روند بازسازی ساختمان شیشه‌ای.
وضعیــت  آخریــن  دربــاره  جبلــی 
تولیــد ســریال »پوریای ولی« مســعود 
جعفری‌جوزانی، تأکید کرد: ســریال الف 
ویــژه »پوریای ولی« بــرای ادای دین به 
فرهنگ قهرمانی، پهلوانی و جوانمردی در 
کشور تولید می‌شود؛ فرهنگی که از صدها 
سال پیش در ایران عزیز ما، ایران اسلامی، 
رواج داشــته و تا امروز هم ادامه دارد. این 
روحیه پهلوانــی، فتوت و جوانمردی یکی 
از عناصر مهم هویتی جامعه ایرانی است، 
به‌ویژه در ورزش کشتی که نمود بیشتری 
دارد تلاش می‌کنیم که ان‌شاءالله در آینده 
نزدیک پیش‌تولید آن آغاز شود؛ امیدوارم 

اواخر امســال یا اوایل ســال آینده شروع 
بشود.

وی با اشــاره به هم‌عصر بودن سریال 
پوریای ولی و پرداختن به شخصیت‌های 
شناخته شده تاریخ معاصر از جمله خواجه 
نصیرالدین طوسی و سعدی، خاطرنشان 
کرد: اکنون در مرحلــه صفرِ پیش‌تولید 
هستیم و فیلم‌نامه کاملًا آماده است. این 
مجموعه پژوهش‌ها و تحقیقات و فیلمنامه 
با همت آقای جعفری‌جوزانی آماده شده 
و چند شخصیت هم‌عصر با پوریای ولی، 
مانند خواجه نصیرالدین طوسی، سعدی 
و برخــی شــخصیت‌های دیگــر نیز در 
داســتان حضور دارند.  هدف ما این بود 
که داستانی جامع داشته باشیم که همه 
این شخصیت‌ها در دوره تاریخی خودشان 

حضور داشته باشند.
رئیس سازمان صداوسیما از شروع تولید 

این سریال تلویزیونی در سال آینده خبر 
داد و گفت: اکنــون کار در مراحل نهایی 
آماده‌ســازی اســت و امیــدوارم بتوانیم 
پیش‌تولید را امســال و در آینده نزدیک 
آغاز کنیم و ان‌شاءالله سال آینده سریال 
را کلیــد بزنیم تا در نهایــت از تلویزیون 

پخش شود.
جبلی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با 
خبرنگار تسنیم آخرین خبرها درباره شروع 
ساخت ساختمان شیشــه‌ای را این‌گونه 
مطرح کرد: ساختمان شیشه‌ای صداوسیما 
علاوه بر اینکه محل استقرار و کار بسیاری 
از همکاران ما به‌ویــژه در حوزه خبر بود، 
یک نماد ملی نیز به شمار می‌رفت. پیش 
از حملــه رژیم صهیونیســتی هم مردم 
عزیز ما صداوسیما را با همین ساختمان 
شیشــه‌ای می‌شــناختند. اما این حمله 
ددمنشانه باعث شــد ارزش و جایگاه این 

ساختمان دوچندان شود و به نماد مقاومت 
رسانه‌ای و حتی مقاومت ملی در برابر رژیم 
صهیونیستی تبدیل شود. بنابراین اهمیت 
این سازه، فراتر از یک ساختمان از جنس 
آجر و آهن و شیشه است؛ این ساختمان 
افتخارآمیز مقاومت رسانه‌ای  اکنون نماد 
ملت ایران در برابر دشــمن اســت و باید 
در بازســازی آن به این ویژگی مهم توجه 
کنیم. به همین دلیل، یکی از همکارانمان 
در سطح معاونان ســازمان، آقای مقیسه 
رئیس بسیج صداوسیما به عنوان مسئول 
»یادمان دفاع مقدس و یادمان ساختمان 
شیشه‌ای« منصوب شده‌اند. آقای رضایی 

نیز مسئول پروژه بازسازی هستند.
وی با اشــاره به اینکه رژی و استودیوی 
ساختمان شیشه‌ای که هدف حمله رژیم 
صهیونیســتی قرار گرفت به موزه تبدیل 
می‌شود و بقیه ساختمان همچون گذشته 
ســاخته خواهد شــد، تأکید کــرد: رژی 
به‌یادماندنی و استودیوی خاطره‌انگیز که در 
زمان حمله رژیم صحنه رشادت، مقاومت 
و حماسه همکارانمان بود، به عنوان موزه 
حفظ خواهد شد. اما بازسازی بخش‌های 
دیگر ســاختمان به‌زودی آغاز می‌شــود.
امیدواریم تا پایان آذر یا حداکثر اوایل دی 
کار آواربرداری به پایان برســد. پس از آن 
بلافاصله وارد مرحله اجرای پروژه می‌شویم؛ 
آمادگی‌های لازم فراهم شده و پیمانکار نیز 

تقریباً انتخاب شده است.
جبلی در خاتمه افــزود: هدف‌مان این 
اســت که ان‌شاءالله تا قبل از پایان بهمن 
عملیات بازسازی آغاز شود و اگر همه‌چیز 
طبق برنامه پیش برود، بتوانیم ظرف یک 
ســال تا یک ســال و نیم بازسازی کامل 

ساختمان شیشه‌ای را به پایان برسانیم.

جبلی: در تلاشیم سال آینده »پوریای ولی« را کلید بزنیم؛

 جزئیاتی از شروع ساختِ ساختمان شیشه‌ای

یک هفتــه قبل اطلاعیــه‎ای عجیب 
از ســوی انجمن بازیگران خانه ســینما 
منتشر شــد که در آن آمده بود اعضای 
این تشــکل می‌توانند در صــورت نیاز 
و تمایل به داشــتن »شــوکر برقی« و 
»اسپری اشــک‌آور«، برای دفاع از خود، 

به خانه سینما مراجعه کنند!
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلاین البتــه قرار نبوده 
این موضوع رســانه‌ای شــود، اما متن 
اطلاعیه به رســانه‌ها راه یافت و موجی 
از واکنش‌هــای منفــی و انتقادها را به 
دنبال داشت. پژمان بازغی رئیس انجمن 
صنفی بازیگران نیز توضیحاتی را درباره 
اختصاص این خدمات به اعضای انجمن 
مطــرح کرد که البته کمکی به روشــن 

شدن ابعاد سوال‌برانگیز موضوع نکرد.
شوکر و اسپری با قیمت مناسب!

با توجه بــه آنچه در متــن اطلاعیه 
بازیگران  انجمن صنفــی  آمده اســت، 
تجهیزات دفاعی مانند »شــوکر رعد ۵« 
و »افشــانه« را در اختیار هنرمندان قرار 
خواهد داد. در این اطلاعیه آمده اســت 
کــه تجهیــزات مذکور مجــوز حمل و 
بیمه سلامت دارند. هزینه دسترسی به 
این تجهیزات و معاینه پزشــکی نیز در 
مجموع هفت میلیون تومان اعلام شده 
اســت. مدارک شناســایی، گواهی عدم 
سوء پیشــینه و گواهی سلامت روان که 
از پزشک معتمد مستقر در انجمن صادر 
می‌شود نیز مدارک لازم برای خرید این 
تجهیزات هستند. انتشار این اطلاعیه در 
رسانه‌ها باعث شد کاربران درباره ضرورت 
دسترســی هنرمندان به این تجهیزات 

سوال‌هایی را مطرح کنند.
توضیحات عجیب پژمان بازغی

پژمــان بازغــی در گفت‌وگو بــا ایرنا 
ابتــدا توضیح داد که فراخوان در »کانال 
انجمــن صنفی  خصوصــی« اعضــای 
بازیگران منتشــر شــده و این که چرا و 
چطور در رسانه‌ها منتشر شد، جای سوال 
دارد! او همچنیــن دربــاره قانونی بودن 
دسترســی به این تجهیزات نیز توضیح 
داده اســت: »انجمن بــرای جلوگیری 
از کلاهبــرداری عده‌ای ســودجو که با 
مبالغ نجومی می‌خواستند این ادوات را 
برای آن ها تهیه کنند، اطلاعیه‌ای برای 
دریافت قانونی آن منتشــر کرد. برخی 
همکاران می‌گفتند عده‌ای ســودجو به 
صورت غیرقانونی، قیمت‌های ۳۰ تا ۴۰ 
میلیون تومان بــرای دریافت این ادوات 
دفاع شــخصی به ما می‌دادند اما انجمن 
اعلام کرد کــه با مبلغ هفــت میلیون 
تومان این اقــام را در اختیار اعضا قرار 
می‌دهد.« بازغی درباره نیاز بازیگران به 

تجهیزات دفاعی توضیح داده: »چندین 
بار از سوی بعضی همکاران، درخواست 
دریافــت ایــن ادوات دفاع شــخصی را 
برای ماشین و خانه داشتیم. بسیاری از 
دوستان اطراف تهران در شهریار، دماوند 
یا جاجرود ســاکن هســتند. در چنین 
شــرایطی فکر می‌کنند اگر این اقلام در 
خانه آن‌ها باشــد، برای آنــان اطمینان 
خاطر است؛ شاید اصلا یک حیوان درنده 

به آن ها حمله کرد.«
تبعیض قانونی

فارغ از این که تجهیزات دفاع شخصی 
به صــورت قانونی و تحت نظارت پلیس 
به بازیگران ارائه شــده است، به صورت 
کلی مســئله نیاز هنرمندان به شوکر و 
اسپری فلفل زیر ســوال است. هرچند 
که بازیگران چهره‌های شناخته‌شــده‌ای 
هســتند، اما نمی‌توان با قطعیت گفت 
که آن‌ها بیش از دیگر اقشــار جامعه در 
معرض خطر و دزدی هستند و اختصاص 
چنیــن ادواتی بــه آن‌ها امــری کاملا 

ضروری است.
بســیاری از افــرادی که در مشــاغل 
مهم و حساس مشغول به کار هستند و 
حتی مردم معمولی نیز ممکن است در 
معرض دزدی قرار بگیرند، اما آیا امکان 
دسترســی به تجهیــزات دفاعی قانونی 
برای همــه آن‌ها فراهم اســت؟ پژمان 
بازغی اشــاره کرده است که بسیاری از 
بازیگران اطراف تهران در شهریار، دماوند 
یا جاجرود ساکن هستند و نیاز به امنیت 
خاطر دارند. او همچنین احتمال حمله 
حیوان درنده را نیز مطرح کرده اســت! 
بســیاری از مردم معمولــی نیز در این 
مناطق زندگی می‌کنند، بنابراین طبیعتا 
اگر خطری وجود داشته باشد، آن‌ها نیز 
در معرض تهدید هستند. در نتیجه این 
که بازیگران به عنــوان تافته جدا بافته 

محسوب شوند، توجیهی ندارد.
واکنش‌های منفی و انتقاد کاربران

انتشــار اطلاعیــه و توضیحات پژمان 
بازغــی باعث شــد کاربران نســبت به 
اختصاص این امکان ویــژه به بازیگران 
انتقاد کنند. عده‌ای از کاربران نوشته‌اند، 
موقعیت بازیگران در مقایسه با بسیاری 
از افــراد در صنــوف دیگــر، موقعیت 
حساس‌تری نیست و به یک اندازه ممکن 
اســت در معرض خطر باشــند. عده‌ای 
دیگر از کاربران نیز نســبت به تبعیض 
قائل شــدن میان هنرمنــدان به دلیل 
شهرت در مقایسه با افراد دیگر اعتراض 
کرده‌اند. بعضی از کاربران نیز با اشاره به 
نیازهای درمانی و خدمات رفاهی، تامین 
امنیت شــغلی را به جای ارائه تجهیزات 

دفاعی، ضرورت و اولویت دانسته‌اند.

بازیگرها شوکر و اسپری اشک آور داشته باشند؟ چرا؟ با کدام منطق؟

رکورددار فروش جهانی سینما »زوتوپیا 
۲« شد

انیمیشن »زوتوپیا ۲« محصول شرکت دیزنی با فروش خیره‌کننده 
۵۵۶.۴ میلیون دلاری در نخســتین آخــر هفته، نه‌تنها بزرگ‌ترین 
افتتاحیه جهانی سال ۲۰۲۵ را رقم زد، بلکه به موفق‌ترین افتتاحیه 

تاریخ انیمیشن در جهان و چین بدل شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، »زوتوپیا ۲« 
محصول دیزنی، در ادامه مسیر شگفت‌انگیز خود در این آخر هفته، 
با ثبت فروش تخمینی ۵۵۶.۴ میلیــون دلار، بزرگ‌ترین افتتاحیه 
جهانی برای هر فیلمی در سال ۲۰۲۵ را رقم زده است. سهم گیشه 

بین‌المللی از این رقم ۴۰۰ میلیون دلار است.
این عملکرد شــامل رکوردهای متعدد و مقایسه با دیگر فیلم‌های 
درحال اکران است؛ از جمله اینکه »ویکد: فور گود« نیز به‌زودی به 

مرز ۴۰۰ میلیون دلار فروش جهانی نزدیک می‌شود.
ددلایــن گزارش داد که »زوتوپیا ۲« از منظر فروش بین‌المللی و 
جهانی دستاوردهای زیادی را به ثبت رسانده و بزرگ‌ترین افتتاحیه 
جهانی تاریــخ برای یک انیمیشــن، بهترین افتتاحیه انیمیشــن 
غیرچینی در چین، بزرگ‌ترین افتتاحیه جهانی تاریخ برای استودیو 
انیمیشن‌سازی والت دیزنی و بالاترین افتتاحیه جهانی یک انیمیشن 

در تاریخ دیزنی را رقم زده است. 
اهمیت عملکرد این فیلم در بازار چین بســیار زیاد بوده و فراتر از 
پیش‌بینی‌ها ظاهر شده است و تاکنون ۲۷۲ میلیون دلاری درگیشه 

سینمای چین فروخته است. 
این ۲۷۲ میلیون دلار، ششــمین افتتاحیه بزرگ تاریخ چین در 
میــان تمام فیلم‌ها )چینی و غیرچینــی( و دومین افتتاحیه بزرگ 

تاریخ برای یک فیلم غیرچینی است.

نمایش فیلم‌های کوتاه جشنواره جهانی 
فیلم فجر به سانس فوق‌العاده رسید 

نمایش فیلم‌های کوتاه در چهل و ســومین جشنواره جهانی فیلم 
فجر به دلیل استقبال مردم به سانس فوق‌العاده رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، یکشــنبه شب 
نهم آذر ماه، نمایش فیلم‌های کوتاه جشــنواره جهانی فیلم فجر با 
اســتقبال مخاطبان روبه‌رو شــد و در پی این استقبال یک سانس 

فوق‌العاده تعریف شد.
باکس فیلم‌های کوتاه جشنواره جهانی فیلم فجر در مجموعه فجر 

پلاس تعریف شده است.
»فجر پلاس« بخشــی غیررقابتی اســت که در چهل و سومین 
جشنواره جهانی فیلم فجر با هدف نمایش و پاسداشت دستاوردهای 
بین‌المللی فیلمسازان استان فارس برگزار شده است و پذیرای آثاری 

است که در جشنواره‌های معتبر جهانی پذیرفته شده‌اند.
چهل‌وسومین جشــنواره جهانی فیلم فجر به دبیری سیدروح‌الله 
حســینی و از پنجم آذر در شیراز آغاز شده و تا سه شنبه دوازدهم 

آذر ادامه خواهد داشت.

خبر
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شهربازی یکی از بازارهای مشهد پلمب شد
 مدیر کل استاندارد خراسان رضوی گفت: 
شــهربازی یکی از بازارهای مشهد به دلیل 
اینکه تجهیزات بازی فاقد گواهینامه بازرسی 

بودند، پلمب شد.
حامد محمدی روز گذشته در گفت وگو 
بــا خبرنگار ایرنا افزود: در جریان بازرســی‌ 
کارشناســان ما ۸۱ مورد از تجهیزات این 

مرکز فاقد گواهی اســتاندارد بودندکه این 
وسائل شامل؛ همه تجهیزات این مجموعه 
تفریحی بود از اینرو کل شهربازی پلمب شد.
وی گفت: این اقدام با هدف حفظ ایمنی 
شهروندان، پیشگیری از حوادث احتمالی و 
الزام بهره‌برداران به رعایت اســتانداردهای 

ملی انجام شد.

مدیر کل استاندارد خراسان رضوی اعلام 
کرد: ادامه فعالیت تجهیزات این شهربازی 
تنهــا پس از رفــع نواقص و اخــذ تاییدیه 

استاندارد امکان‌پذیر خواهد بود.
از شــهروندان خواست هنگام  محمدی 
استفاده از تجهیزات تفریحی به اعتبارگواهی 
استاندارد تجهیزات توجه ویژه داشته باشند.

 استاندار خراسان رضوی گفت: سیستم کنترل 
تردد مرزی و هماهنگی بین دســتگاهی لازم در 
ارایه خدمات دیجیتال در مرزهای اســتان وجود 
نــدارد و از این حیث اقتصــاد دیجیتال در مرز 

نیازمند تقویت و هماهنگی بیشتر است.
به گــزارش ایرنا، غلامحســین مظفــری روز 
گذشته در نشست شورای فضای مجازی خراسان 
رضوی در محل اســتانداری افــزود: در مرزهای 
استان فرآیندهای کنترل و تبادل کالا هماهنگی 
دیجیتالــی لازم را ندارد و این مهم موجب اتلاف 
زمان شــده و هزینه‌های سنگین به بار می‌ آورد، 
گاهی یک کامیون باید از سوی چهار نهاد کنترل 
شود، سامانه‌های دیجیتال هماهنگ می‌توانند این 

فرآیند را سریع، شفاف و یکپارچه کنند.
وی اظهار کرد: خراسان رضوی باید نقشی فراتر 
از یک استان داشــته باشد. کشورهای اطراف به‌ 
ویژه افغانستان به ظرفیت‌های استان توجه دارند 
و اگر بتــوان هماهنگی لازم را در ســاختارها و 
پروژه‌های دیجیتال ایجاد کــرد، می‌توان محور 

منطقه در توسعه فناوری‌های نو بود.
استاندار خراســان رضوی گفت: این استان با 
ظرفیت‌های گسترده انسانی، علمی و زیرساختی 
می‌تواند به »هاب منطقــه‌ای« در حوزه اقتصاد 
دیجیتال و مدیریت مرزهای شرقی کشور تبدیل 

شود.

مظفــری با اشــاره بــه لزوم 
فعالیت‌هــای  یکپارچه‌ســازی 
مرتبط با فناوری اطلاعات تاکید 
کرد: باید یک ساختار مطالعاتی 
و هماهنگ‌کننده در سطح استان 
شــکل بگیرد تا تمام دستگاه‌ها 
در مســیر واحدی حرکت کنند. 
برخی فعالیت‌ها به‌صورت موازی 
پیش مــی‌رود و ایــن امر مانع 
بهره‌وری و هم‌افزایی است. انتظار 
مــی‌رود مدیریت‌ها با بررســی 
دقیق، ســاختار مشخصی برای 

اقتصاد دیجیتال پیشنهاد دهند.

وی با ابزار تأسف از نبود متولی 
متمرکز در حوزه سرمایه‌گذاری 
ادامه داد: در اســتان خراســان 

رضوی ســرمایه‌گذاران متعــددی علاقه‌مند به 
فعالیت در حــوزه فناوری و اقتصــاد دیجیتال 
هستند، اما ساختار مشخصی برای تسهیل امور 

و حمایت از آنان وجود ندارد.
به گفته وی، لازم اســت یک مسئول واحد و 
ساختار مشــخص در این حوزه تعریف کنیم تا 
مسیر ســرمایه‌گذاری هموار شــود و پروژه‌های 
عملیاتی شکل بگیرد. در این راستا دستگاه‌های 

اجرایی و شــرکتها مکلف هســتند دارایی‌های 
مشروع را شناسایی کنند.

استاندار خراســان رضوی در بخش دیگری از 
ســخنان خود آموزش و پرورش نیروی انســانی 
را کلیــد آینده اســتان دانســت و بیــان کرد: 
آموزش مهارت‌های مرتبط بــا هوش مصنوعی 
و فناوری‌های نو باید از مدارس آغاز شــود، ارائه 
آموزش‌های کاربردی و انگیزشی برای نوجوانان 

می‌تواند موج مثبتی در آینده ایجاد کند.

مظفری تصریح کرد: بخشی از 
برون‌سپاری  می‌تواند  آموزش‌ها 
شــود تا دولــت بر نظــارت و 

سیاست‌گذاری تمرکز کند.
وی بــا بیان اینکه خراســان 
رضــوی در آغاز مســیر تحول 
دیجیتال اســت، افزود: اما اگر 
نهادها  هم‌افزایــی  و  همدلــی 
تقویت شود، استان می‌تواند به 
الگویی ملی در توســعه اقتصاد 

دیجیتال تبدیل گردد.
اجتماعی  فرهنگــی،  معاون 
و زیارت اســتانداری خراســان 
رضــوی نیز در این نشســت با 
بیان اینکه شورا و کارگروه‌های 
پنج‌گانه مرتبط فعالیت مؤثری 
داشته‌اند، گفت: در حوزه فضای 
مجازی اســتان اقدامات چشمگیری انجام شده 

است.
حجت الاسلام علی عسگری افزود: ساماندهی 
بیش از ۴۰۰ مدرس سواد رسانه‌ای، نقش کلیدی 
در ارتقای دانش عمومی مردم و نسل جوان دارد.

دبیر شورای فضای مجازی استانداری خراسان 
رضوی نیز در این نشست بیان کرد: کارگروه های 

پنجگانه ذیل باید در تمــام ابعاد فضای مجازی 
قوی شوند، فضای رسانه ای را کل فضای مجازی 
نبینیم بلکه باید از تمام ابعاد فضای مجازی دیده 
شود، فضای مجازی اصلی ترین پیشران توسعه 

در کشور است.
ســید حمید روحبخش افزود: فضای مجازی 

همراه با نوسان، عدم قطعیت و مبهم است.
وی ادامــه داد: مــردم قرار اســت از این فضا 
استفاده کنند لذا باید سواد آنها افزایش یابد و از 
فرصت های آن استفاده کنند، ناظر به این موضوع 
پنج کارگروه ذیل این شورا شکل گرفته است که 
شــامل کارگروه محتوای فرهنگ و سواد فضای 
مجازی، کارگروه اقتصاد دیجیتال، کارگروه فنی 
و خدمات هوشمند، کارگروه امنیت رصد و پایش، 

کارگروه امنیت فضای مجازی است.
به گفته وی، تقریبا همه دستگاه های اجرایی 
ذیل این کارگروه ها مســئولیت در قبال فضای 

مجازی دارند.
دبیر شورای فضای مجازی استانداری خراسان 
رضوی اظهار کرد: جمعیت جوان و زیســت بوم 
قدرتمند فناوری، مراکز پژوهشــی و شرکتهای 
دانش بنیان فعــال و موقعیت ژئوپلیتیگی خود 
مشــهد از مزیت‌های این شهر است، لذا رسالت 
ما خیلی سنگین تر است تا باری از دوش کشور 

برداریم.

استاندار خراسان رضوی: 

سیستم دیجیتال کنترل تردد مرزی‌ در استان هماهنگ نیست

معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشهد گفت: 
تمرکز شــهرداری در گذشــته متکی بــر درآمدهای 
عمومی بود اما اکنون روش‌های مالی متنوع‌تری مورد 
اســتفاده قرار می‌گیرد و میزان درآمدهــای پایدار از 
حدود ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اینک به هشت هزار 

میلیارد ریال رسیده است.
علی قناویزچی روز گذشته در نشست خبری افزود: 
هزینه جاری و عمرانی شــهرداری روزانه حدود هزار و 
۶۰۰ میلیارد ریال است و با توجه به شرایط اقتصادی 
و قانون درآمد پایدار، شهرداری سعی کرده برای برون 

رفت از این وضعیت به سمت درآمدهای پایدار برود.
وی اضافه کرد: در ۲، ســه سال گذشته قوانینی در 
زمینــه درآمدهای پایدار در شــهرداری‌ها مصوب که 
موجب ایجاد محدودیت‌هایی شد در این راستا اقداماتی 
شد اما در کلانشهر مشهد نیز کسب درآمدهای پایدار 
نســبت به درآمدهای عمومی هنوز از ســرعت کافی 
برخوردار نیست و باید از سمت درآمدهای ویژه ساخت 

و ساز به سمت درآمدهای پایدار حرکت کنیم.
معاون شــهردار مشــهد اظهــار کرد: بــا توجه به 
ویژگی‌های خاص مشــهد به‌عنوان شهری زائرپذیر و 
خدماتی، شهرداری مجبور است هزینه‌های عمرانی و 

جاری خود را تامین کند.
قناویزچی با بیان اینکه هدف نهایی شهرداری ایجاد 

درآمد پایدار از طریق رونق سرمایه‌گذاری و ساخت و 
ساز است، ادامه داد: کاهش قیمت تمام‌شده ساختمان 
نیازمند کاهش بهای زمین اســت از اینرو توافق‌های 
خوبی با دستگاه‌های دولتی شده و حدود ۸۰۰ هکتار 
از اراضی بلاتکلیف آستان قدس تعیین تکلیف شده و 

۳۰ هکتار دیگر آماده عرضه است.
وی تاکید کــرد: برای همــراه کردن ســازندگان، 
اصلاحاتی در معافیت‌ها و روش‌هــای پرداخت انجام 
شــده و پهنه‌های بلاتکلیف مانند خین عرب نیازمند 
اصلاح ضوابط است و همکاری با سازمان‌های بیرون از 
شهرداری مانند تامین اجتماعی نیز مهم است تا رونق 
ســاخت و ساز افزایش یابد و آثار مثبت آن برای همه 

محسوس باشد.
معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشهد گفت: 
مدیریت و هدفمندسازی مصارف و هزینه‌ها، تحول و 
تنوع‌بخشــی در نظام تامین مالی، شناسایی و توسعه 
درآمدهای پایدار، توانمندســازی سرمایه‌های انسانی، 
رونق ســرمایه‌گذاری و توســعه ساخت‌وساز، تحول و 
جهش در رســیدن به خودکفایی سازمان‌ها و مناطق 
شــهرداری، تســهیل در بهبود فضای کســب‌وکار و 
بهره‌گیری از فرصت زائرپذیری، مولدسازی و طرح‌های 
زیرساختی پیشرانه توسعه شــهری محورهای اصلی 

شهرداری مشهد برای افزایش درآمد پایدار است.

درآمدهای پایدار شهرداری مشهد به هشت هزار میلیارد ریال رسید:

۸ هزار میلیارد سهم پایدارها
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هشدار سازمان غذا و دارو نسبت به انتشار ماده تجاوز
کارشــناس دفتر نظــارت و پایش مصرف 
فرآورده‌های سلامت ســازمان غذا و دارو، 
نسبت به انتشــار مواد ناشناس موسوم به 

ماده تجاوز هشدار داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایفدانا، هدی شفیعی گفت: این ترکیبات 
هیچ نام و جایگاهی در داروها و محصولات 

دارای مجوز از ســازمان غذا و دارو ندارند 
و از مســیرهای غیرقانونــی و قاچاق وارد 
می‌شــوند. این مواد معمولاً بی‌رنگ، بی‌بو 
و بی‌طعم هســتند و در مقادیر کم تغییر 
محسوسی در طعم یا بوی نوشیدنی ایجاد 
نمی‌کننــد کــه همین موضــوع احتمال 

سوءاستفاده را افزایش می‌دهد.

وی افزود: تشــخیص این مواد برای افراد 
بسیار دشوار است و به ویژه در موقعیت‌های 

اجتماعی باید احتیاط بیشتری داشت.
شــفیعی توصیه کرد: در قرارهای ملاقات 
و دورهمی‌ها از دریافت نوشــیدنی از افراد 
ناشــناس خودداری شود و هر نوشیدنی با 

طعم یا بوی غیرعادی کنار گذاشته شود.

اوارد بازگشت اعتماد به اقتصاد از مسیر 
همبستگی

مجتبی شاطرآقایی‌زاده | 
مدیرعامل و موسس صندوق خانوادگی اوارد

در جهانــی که بانک‌هــا چهره‌ی 
صندوق  مالی‌انــد،  قدرت  رســمی 
خانوادگی آوارد از جایی دیگر سخن 
می‌گوید. ســخنش درباره‌ی »پول« 
نیســت، درباره‌ی رابطه‌ی ما با پول 
است؛ درباره‌ی تغییری فرهنگی که 
باید ابتدا در ذهن‌ها و قلب‌ها رخ دهد، 

نه در حساب‌های بانکی.
بانک‌هــا در ذات خود نهادهایی‌اند 

برای مدیریت ریسک و انباشت سرمایه، اما در این مسیر، رابطه‌ی 
انسانی را فدا کرده‌اند. میان »انسان« و »منفعت« دیوار کشیده‌اند و 
اعتماد را به کاغذ ضمانت تبدیل کرده‌اند. در مقابل، آوارد از همان 
ابتدا آمده تا نشــان دهد راه دیگری هم وجود دارد؛ راهی که دنیا 
مدت‌هاســت آن را تجربه کرده است — اکوسیستمی بر پایه‌ی 

اعتماد و همبستگی اقتصادی.
در بسیاری از جوامع پیشــرفته، از اسکاندیناوی گرفته تا ژاپن، 
الگوی اقتصاد مشارکتی، نه یک پروژه، بلکه یک فرهنگ است. در 
این کشورها، مفهوم »social capital« – سرمایه‌ی اجتماعی 
– همان‌قدر ارزشــمند است که سرمایه‌ی مالی. یعنی ثروت تنها 
در حساب‌ها ذخیره نمی‌شود، بلکه در رابطه‌ها و پیوندهای انسانی 

جریان دارد.
آنجا مردم باور کرده‌اند که همکاری و شــفافیت، ســودآورتر از 
رقابت کور است؛ که اعتماد، اگر درست ساخته شود، ضامن پایداری 

اقتصادی‌ست.
آوارد در تلاش است همین منطق جهانی را، با زبان و روح ایرانی، 

در دل زندگی مردم ترجمه کند.
اما این کار تنها با مدل مالی ممکن نیست؛ با تغییر فرهنگ ممکن 

است.
باور به همبســتگی باید از ســطح ایده و سخن، به سطح رفتار 
روزمره برسد؛ به عادتی ذهنی که در تصمیم‌های کوچک اقتصادی 
نیز حضور دارد—از نحوه‌ی خرج کردن، تا نوع مشارکت در تولید و 
سرمایه‌گذاری گروهی. آوارد این باور را تمرین می‌دهد تا به بخشی 
از ناخودآگاه جمعی بدل شــود، تا مردم نه از روی احساس موقت، 

بلکه از روی شناخت و تجربه اعتماد کنند.
در این مسیر، آوارد فقط صندوق نیست؛ یک آزمایشگاه فرهنگی 

است.
هر مشارکت مالی در آن، تکرار تمرینی است برای بازسازی اعتماد 
اجتماعی؛ اعتمادی که اگر بازیابی شود، بستر شکوفایی یک اقتصاد 

انسانی را فراهم می‌آورد.
وقتی افراد ببینند که گروهی کوچک با آگاهی، انضباط و شفافیت 
می‌توانند ثروت تولید کنند و ســود را به رشد جمعی گره بزنند، 
اعتماد به‌تدریج از ســطح یک حس، به ســطح یک فرهنگ ارتقا 
می‌یابد درست همان چیزی که اقتصادهای پیشرفته سال‌ها برای 

رسیدنش تلاش کردند.
آوارد از ما می‌خواهد به چیزی فراتر از پول باور بیاوریم: به قدرت 
وفاداری و همکاری انسان‌ها. او به ما می‌گوید فرهنگ اقتصادی اگر 
بر بنیان بی‌اعتمادی بنا شود، هرچقدر هم پیشرفته به‌نظر برسد، 
شکننده است؛ اما اگر بر پایه‌ی همبستگی شکل گیرد، حتی یک 

صندوق خانوادگی ساده می‌تواند طرحی نو در اقتصاد بیندازد.
اکنون، در میانــه‌ی بحران‌های مالی، کاهش اعتماد اجتماعی و 
بی‌ثباتی اقتصادی، آوارد یادآور می‌شود که ما هم می‌توانیم همان 
الگوی موفق جهان اول را، با تکیه بر فرهنگ خودمان خلق کنیم در 

قالب یک جامعه‌ی کوچک اما آگاه، متحد و صادق.
و این همان جایی‌ست که شعار »فراتر از بانک« جان می‌گیرد: نه 
بانکی در میان اســت و نه مشتری‌ای؛ فقط انسان‌هایی که تصمیم 

گرفته‌اند باور کنند و بسازند.

خبر

یک کارشــناس آموزش به خبرآنلاین 
می‌گوید: »صندوق ذخیره فرهنگیان، پس 
از گذشت ۳۰ ســال از راه‌اندازی، تاکنون 
تنها آورده فرهنگیان، ســهم دولت و سود 
عرفی را به اعضا پرداخــت کرده و ارزش 
افزوده ناشی از سرمایه‌گذاری‌ها، که همان 
»حق مالکانه« اســت، به فرهنگیان داده 
نشده است. همین مسسئله نیز زمینه‌ساز 
اعتراض اعضا و مطالبه سهم واقعی آنها از 

دارایی‌های صندوق شده است.«
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین صندوق ذخیره فرهنگیان 
که در اوایل دهه هفتاد شمســی، براساس 
تبصره ۶۳ برنامه دوم توسعه تأسیس شد، 
امروز پس از گذشت سه دهه با اعتراضات 
گسترده فرهنگیان عضو خود مواجه است. 
فرهنگیان عضو این صندوق معتقدند سهم 
واقعی آنان از دارایی‌های صندوق طی این 
سال‌ها پرداخت نشده و تنها آورده اولیه و 
ســود عرفی به آنان بازگردانده شده است. 
این موضوع باعث شــکل‌گیری اعتراضات 
گســترده و حتی طرح کمپین‌هایی برای 

انحلال صندوق شده است.
در همین راســتا، محمد داوری، معلم 
گفت‌وگــو  در  آمــوزش،  کارشــناس  و 
بــا خبرآنلاین به تشــریح ابعــاد ماجرا 
می‌پردازد و عنوان می‌کند: »مطالبه اصلی 
فرهنگیان کارآمد شدن صندوق است. آنان 
می‌خواهند صنــدوق از بنگاه‌داری فاصله 
بگیرد و به ســمت ســرمایه‌گذاری برود، 
همچنین خواستار ورود صندوق به بورس 
و شفاف‌سازی دارایی‌ها هستند. برخی نیز 
تلاش می‌کننــد ماهیت صندوق را تغییر 
دهنــد و آن را به نهادی عمومی یا دولتی 
تبدیل کنند تا از دســت فرهنگیان خارج 

شود؛ که این خلاف قانون است.«
مشروح این گفت‌وگو در ادامه آمده است: 
بد نیســت ابتدا درخصــوص ماهیت این 
صندوق توضیح دهید و بگویید که چگونه 

شکل گرفت.
صندوق ذخیره فرهنگیان در سال ۱۳۷۴ 
و براساس تبصره ۶۳ برنامه دوم توسعه، در 
دوره وزارت دکتر نجفی تأسیس شد. این 
صندوق یک مؤسسه خصوصی و اقتصادی 
است که هدفش حمایت از فرهنگیان در 

دوران بازنشستگی بود. طبق قانون، دولت 
موظف بــود برای تشــویق فرهنگیان به 
عضویت، تا سقف ۵ درصد از حقوق ماهانه 
آنان را به‌عنوان کمــک، به صندوق واریز 
کند. بنابراین آورده فرهنگیان به‌همراه سهم 
دولت، سرمایه هر عضو محسوب می‌شد و 
قرار بــود این ســرمایه‌گذاری‌ها در طول 
سال‌ها سودآور باشد و هنگام بازنشستگی 
به فرهنگیان پرداخت شــود تا نقش یک 

پشتوانه معیشتی داشته باشد.
در حال حاضر وضعیت صندوق به 

چه شکل است؟
اکنون پس از گذشت ۳۰ سال، صندوق 
به مجموعه‌ای بزرگ با ده‌ها شــرکت در 
حوزه‌های مختلف تبدیل شــده است. اما 
مشکل اصلی اینجاســت که تاکنون تنها 
آورده فرهنگیان، سهم دولت و سود عرفی 
به اعضــا پرداخت شــده و ارزش افزوده 
ناشی از سرمایه‌گذاری‌ها، که همان »حق 
مالکانه« است، به فرهنگیان داده نشده و 
همین مسئله نیز زمینه‌ساز اعتراض اعضا 
و مطالبه ســهم واقعی آنها از دارایی‌های 

صندوق شده است.
این در حالی اســت کــه اکنون حدود 
۸۰۰۰ نفر از صندوق حقوق می‌گیرند؛ که 
کف حقــوق آنان ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان 
اســت -یعنی سه تا چهار برابر حقوق یک 
معلم- و ســقف حقوق بــه ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
میلیون می‌رسد. علاوه بر این، ریخت‌وپاش 
و سوءاســتفاده‌های فراوانی وجــود دارد. 
همین مســائل باعث ناکارآمدی صندوق 

شده است.
مطالبه اصلی فرهنگیان چیست؟ 

مطالبه اصلی فرهنگیان کارآمد شــدن 
صندوق اســت. آنان می‌خواهند صندوق 
از بنــگاه‌داری فاصله بگیرد و به ســمت 
برود. همچنین خواستار  ســرمایه‌گذاری 
ورود صنــدوق به بورس و شفاف‌ســازی 
دارایی‌ها هستند. برخی نیز تلاش می‌کنند 
ماهیت صنــدوق را تغییر دهند و آن را به 
نهادی عمومی یا دولتی تبدیل کنند تا از 
دست فرهنگیان خارج شود؛ که این خلاف 

قانون است.
حفظ خصوصی بودن صندوق، جلوگیری 
از دخالت نهادهای بیرونی، بورسی شدن، 

برگزاری انتخابــات و واگذاری مدیریت به 
فرهنگیان، چکیــده مطالبات فرهنگیان 

است.
گویا اخیراً هم کارزاری مبنی بر 

»انحلال صندوق« راه‌اندازی شده؛ 
ماجرا از چه قرار است؟

تصور کنید اگر کسی سال ۷۴ به عضویت 
صندوق درآمده و سال ۸۴ بازنشسته شده، 
با ســابقه ۱۰ ســال عضویت، همچنان از 
دارایی‌های صندوق ســهم دارد. حتی اگر 
فوت شــده باشــد، ورثه او در این دارایی 
ســهیم‌اند. این سهم همان حق مالکانه یا 
ارزش مالکانه اســت؛ که سال‌هاست اعضا 
این حــق را مطالبه می‌کنند، اما پرداخت 
نشــده اســت. همین امر باعث عصبانیت 
فرهنگیان شــده و برخی حتی خواستار 
انحلال صندوق و تقســیم دارایی‌ها میان 
اعضا شــده‌اند. البته تقاضــای انحلال، نه 
به‌عنــوان یک راهکار بلکــه به‌عنوان یک 
اعتراض از روی ناامیدی و اعلام نارضایتی 

است.
فرهنگیان چه اقداماتی برای پیگیری 

مطالبات خود انجام داده‌اند؟ 
فرهنگیان طی این ســال‌ها بارها نامه 
نوشته‌اند، جلسات برگزار کرده‌ و با اعضای 
هیئت امنــا و وزرا صحبــت کرده‌اند. اما 
مشکل اینجاســت که صندوق خصوصی 
اســت و دولت و مجلس حق ورود ندارند. 
مدیریت باید بر عهده اعضا باشــد، اما وزرا 
و نهادهــای بیرونی دخالت می‌کنند. انگار 
یک شبکه مافیایی شکل گرفته و افراد با 

سفارش وارد صندوق شده‌اند.
و نتیجه؟

حدود ۱۵ ســال اســت که اعضا درگیر 
این موضوع‌ هستند و در کمتر از ۱۰ سال 
اخیر پیگیری‌ها شــکل جدی‌تری به خود 
گرفته‌انــد. بارها به ما وعده داده شــد که 
اموال صندوق بورسی می‌شود، شفاف‌سازی 
صــورت می‌گیرد، حــق مالکانه پرداخت 
می‌شود و برگه سهام صادر می‌گردد. حتی 
چندبــار کار به مراحل نهایی رســید، اما 
متوقف شد. آخرین‌بار هم قول داده بودند 
تا شهریور امسال این کار انجام شود، اما دو 

ماه گذشته و هنوز عملی نشده است.
در تمــام این مــدت که مــا پیگیری 

کرده‌ایم، پنج وزیر و پنج مدیرعامل تغییر 
کرده‌اند و هرکــدام وعده‌هایی داده‌اند اما 
به هیچ‌کدام عمــل نکرده‌اند. از همین‌رو، 
اعضا ناامید شــده‌اند و می‌گویند حالا که 
شــما اموال را به ما نمی‌دهید، صندوق را 
تعطیــل کنید و چیزی که می‌ماند را بین 

اعضا تقسیم کنید.
در صورت انحلال صندوق، چه میزان 

دارایی به اعضا بازگردانده خواهد 
شد؟ 

در صورت انحــال، باید تمام دارایی‌ها، 
ســاختمان‌ها و سهام به فرهنگیان شاغل 
و بازنشسته عضو صندوق تعلق گیرد. این 
دارایی‌ها حاصل کســر ماهانــه از حقوق 
فرهنگیان طی ۳۰ ســال است. اکنون نیز 
ماهانه در مجموع حدود دویست میلیارد 
تومــان از حقــوق فرهنگیان کســر و به 

صندوق واریز می‌شود.
صندوق ذخیره فرهنگیان چه تعداد 

عضو دارد؟
حــدود یــک میلیــون و ۸۰۰ هــزار 
معلم شــاغل و بازنشســته عضو صندوق 
هســتند. البته عضویت داوطلبانه اســت 
و همــه معلمان عضو نیســتند. بنابراین 
صنــدوق متعلق به اعضا اســت، نه همه 
فرهنگیان. درســت مانند یک شرکت که 
افراد ســرمایه‌گذاری می‌کنند و سهامدار 
می‌شوند. برخی اعضا علی‌الحساب مبالغی 
دریافت کرده‌اند اما سهمشان از دارایی‌ها 

همچنان باقی است.
میزان سرمایه و اندوخته صندوق 

طی این سال‌ها مشخص است؟ 
بله، کاملًا مشخص است. هر فرهنگی 
که عضو بوده، میــزان واریزی ماهانه‌اش 
ثبت شــده اســت. واریــزی دولت نیز 
مشخص است، اما متأســفانه دولت ۸۰ 
درصد تعهد خود را انجام نداده و بدهکار 
صندوق است. بنابراین سه سرفصل وجود 
دارد: واریزی فرهنگــی، واریزی دولت و 
سود عملکرد ســرمایه. اگر یک فرهنگی 
بخواهد تسویه کند، باید هر سه این موارد 
به او پرداخت شــود. اما تاکنون حساب 
هیچ‌کس تســویه نشده؛ چون نه واریزی 
دولت پرداخت شــده و نه ارزش افزوده 

دارایی‌ها )حق مالکانه(.

کارزار جدید فرهنگیان علیه صندوق ذخیره؛

 ۳۰ سال انتظار برای حق مالکانه

 SE131 برگه سبز وبرگه کمپانی خودرو سواری پراید
مدل 1396 به شماره موتور: M135942610  و شماره 
شاسی: NAS411100H1038700 به نام معصومه 

فضلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی



8
سه شنبه 11 آذر 1404/  سال هفتم /  شماره 2187 

Vol.3.No.2187 / Dec 02.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی‌ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: ٠٥٨٣٢٢٥٩٠١٨

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271003536 
مــورخ 1404/05/25 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم ســبحانلوی رشــتخوار فرزند اسماعیل بشماره 
شناسنامه 5467 صادره از مشهد  در دودانگ مشاع از ششدانگ  اعیان یکباب ساختمان 
به مساحت 497/48 متر مربع قسمتی از پلاک 49 اصلی واقع در اراضی گلشور خراسان 
رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت موقوفه میرزا محمد 
محســن رضوی ) حصه تقســیمی موســوم به اخلاقی فرد( که عرصه متعلق به موقوفه 
میرزا محمد محســن رضوی ) حصه تقسیمی موسوم به اخلاقی فرد( و دودانگ مشاع از 
ششدانگ اعیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور 
سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/26. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/11 م.الف8083
امید خیرخواه – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271003535  
مــورخ 1404/05/25 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مجید ســبحانلوی رشــتخوار فرزند اســمعیل بشماره 
شناسنامه 4234 صادره از تربت حیدریه  درچهار دانگ مشاع از ششدانگ  اعیان یکباب 
ساختمان به مساحت 497/48 متر مربع قسمتی از پلاک 49 اصلی واقع در اراضی گلشور 
خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت موقوفه میرزا 
محمد محسن رضوی ) حصه تقسیمی موسوم به اخلاقی فرد( که عرصه متعلق به موقوفه 
میرزا محمد محسن رضوی ) حصه تقسیمی موسوم به اخلاقی فرد( و چهاردانگ مشاع از 
ششــدانگ اعیان متعلق به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/08/26. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/11 م.الف8081
امید خیرخواه – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306277001880-
1404/09/03 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشت خراســان به شناسه ملی 10380263070 در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 4474/85 متر مربع قسمتی از پلاک 
121- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی 
ورثه مرحوم علی اصغر شــرکت بنامهای عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد 
امین- محسن- مهدی- احســان- شهلا- مژگان- منیژه- شهرت همگی شرکت فرزندان 
علی اصغر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف206
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306277001883-
1404/09/03 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشت خراســان به شناسه ملی 10380263070 در 

ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت79303/27متر مربع قسمتی از پلاک 
121- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی 
ورثه مرحوم علی اصغر شــرکت بنامهای عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد 
امین- محسن- مهدی- احســان- شهلا- مژگان- منیژه- شهرت همگی شرکت فرزندان 
علی اصغر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف209
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306277001881-
1404/09/03 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مجتمع زراعی دامی ســرو دشت خراســان به شناسه ملی 10380263070 در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2737/02 متر مربع قسمتی از پلاک 
121- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی 
ورثه مرحوم علی اصغر شــرکت بنامهای عصمت نوریان همسر علی اصغر شرکت و محمد 
امین- محسن- مهدی- احســان- شهلا- مژگان- منیژه- شهرت همگی شرکت فرزندان 
علی اصغر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف207
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306015006227 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای یحیی زاهدی فر به کد ملی 0769947301 صادره تایباد فرزند اله داد در ششدانگ 
یکباب منزل به مســاحت 143 متر مربع پلاک شــماره 584 فرعی از 250 اصلی اراضی 
ریگســتان واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد  و از محل 
قســمتی از مالکیت شــادروان گل محمد عزیزی ســهم الارثی داود عزیزی و قسمتی از 
پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف511
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306015006221 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای ابراهیم عظیمی به شناســنامه شماره 775 کد ملی 0749392142 فرزند احمد در 
ششــدانگ یکباب منزل به مساحت 280 متر مربع پلاک شماره 19 فرعی از 251 اصلی 
اراضی مهروس واقع در  بخش 14 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از 
مالکیت شــادروان ) احمد عظیمی ســهم الارثی محی الدین ، صــاح الدین ، ابراهیم ، 
اســماعیل ، مهــران ، توران ، حــوران ، فاطمه ، کبرا ،مریم ، لیلا ،فائزه شــهرت همگی 
عظیمی ،) فرزندان متوفی( و گل افروز معصومی ) همســر متوفی( و قســمتی از پلاک 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف511
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306015006169 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فرزانه غفوری به شناســنامه شــماره 611 کد ملــی 0749409827 صادره تایباد 
فرزند نوراله در ششــدانگ یکباب منزل مسکونی به مســاحت 214/20 متر مربع پلاک 
شــماره159فرعی از 251 اصلی اراضی مهروس واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامت مالکیت شادروان غلامحیدر محتشمی و قسمتی 
از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف511
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره140460306012013420  هیات اول 
کلاســه 1404-1283 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مالکیت خانم اشرف ابراهیمی به شناسنامه شماره6 کد ملی0902309102 صادره 
فرزند  محمد در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 587/58 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی441 فرعی از 61  اصلی واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی آقای عیســی نخعی قلعه بالا محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره14046030601201228  
هیــات اول کلاســه 1006-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم زهرا فرزین خضر بیگی به شناســنامه شــماره 25کد 
ملی0901910546 صادره ریوش فرزند حســین در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به 
مســاحت120/72  متر مربع  ، پلاک ثبتی 844 فرعی از 58 اصلی واقع خراسان رضوی 
بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشــمر   خریداری از مالک رسمی  حسین و غلامرضا خلوصی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/26 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011010534 مورخه 1404/08/4هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسین رازقندی       به ش ش 90وشماره ملی 
0793138130صادره از ســبزوار فرزند علی اکبر  در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان  
به مســاحت 807/05مترمربع قســمتی  از پلاک  0 فرعی پلاک 9 اصلی واقع در بخش 3 
ســبزوارکه از محل مالکیت موقوفه میزرا علینقی به تولیت اداره اوقاف خیریه سبزوار )که 
عرصه ملک وقفی ورعایت شــروط مندرج در ســند اجاره الزامیست ( محرزگردیده است . 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائــی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1579

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/11
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/26 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 


